2024年３月13日

各 位

会社名 ラクスル株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 永見 世央

 （コード：4384、東証プライム市場）

問合せ先
上級執行役員 CAO
SVP of Corporate

西田 真之介

 （TEL．03－6629－4893）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第459条第１項第１号の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第459条第１項第１号の規定による定款の定めに基づき、下

記のとおり自己株式取得に係る事項を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

 当社は2022年６月10日に開示したQuality Growthの財務方針に基づき、高い成長率を維持しつつ、継

続的に毎年より多くのキャッシュを創出しております。加えて利益創出を通じ有利子負債活用の選択肢も増

加したことを背景に、中長期的なキャピタル・アロケーション方針を策定し、成長投資と株主還元の最適配

分を行っていくことを本日公表いたしました。

この方針に基づき、株価動向、財務状況等を勘案し資本効率向上のため自己株式取得を決議いたしまし

た。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類

   当社普通株式

（２）取得しうる株式の総数

   700,000株（上限）（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合1.20％）

（３）株式の取得価額の総額

   ７億円（上限）

（４）取得期間

   2024年３月14日～2024年４月30日

（５）取得方法

   東京証券取引所における市場買付（証券会社による投資一任方式）

（ご参考）

2024年１月31日時点の自己株式の保有状況

   発行済株式総数（自己株式を除く）  58,487,899株

   自己株式数      269,011株

以 上